
 
 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

                                            

V E N D I M 

 

Nr. 4, datë 20.12.2018 

 

MBI 

DEKLARIMIN E KRIJIMIT TË KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, i mbledhur për herë të parë sot, më datë 20.12.2018, me pjesëmarrjen e 

11 anëtarëve (5 anëtarë jogjyqtarë të zgjedhur nga Kuvendi i Shqipërisë me vendimin nr.18 datë 

08.02.2018 dhe 6 anëtarë gjyqtarë të zgjedhur nga Mbledhja e Përgjithshme e gjyqtarëve më datë 

12.12.2018), mbështetur në autoritetin që i buron nga Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë dhe 

kërkesat e nenit 277 pika 3, të ligjit nr.115/2016 “Për organet e qeverisjes së Sistemit të 

Drejtësisë”, i angazhuar dhe besimplotë se do të sigurojë një sistem drejtësie në Republikën e 

Shqipërisë bazuar në parimet e pavarësisë, llogaridhënies, transparencës dhe të efiçencës,  

 

 

V E N D O S I: 

 

 

1. Të deklarojë krijimin e Këshillit të Lartë Gjyqësor më datë 12.12.2018.  

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 


